
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 35834/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Mgr. Lenka Černá  

Telefon +420 972 224 658  

E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  

    

Datum 30. září 2022   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce č. 64522060 

V souladu s §98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, s odvoláním na znění čl. 7 Zadávací dokumentace pod č. j. 30432/2022-SŽ-OŘ PHA-

OVZ ze dne 08. 09. 2022, tímto zveřejňujeme, na základě dotazu dodavatele, vysvětlení 

zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku: 

 

 „Oprava TV v úseku Stará Boleslav (mimo) – Dřísy (včetně)“ 

 

Dotaz č. 1: 
SO 01 „Stará Boleslav – Dřísy, oprava TV“ 
Z pohledu platných technologických postupů pro montáž trakčního vedení je dle našeho názoru 
ve výkazu výměr nedostatečný počet hodin u položky 7497655010 Tažné hnací vozidlo k 
pracovním soupravám pro montáž a demontáž. Předpokládané navýšení položky u sortimentů 
základy, stožáry a demontáže je, dle našeho názoru, cca 790 hodin. 

Odpověď č. 1: 

Pro díly Základy TV je počet projektovaných hodin 560, pro díl Stožáry TV je počet 
projektovaných hodin 192, pro díl Demontáže TV je počet projektovaných hodin 480. Za tyto 
díly se tedy jedná celkem o 1232 projektovaných hodin. Tyto hodiny jsou, dle našeho názoru, 
dostačující k řádnému provedení díla. 

 

Dotaz č. 2: 

SO 01 „Stará Boleslav – Dřísy, oprava TV“ 
Po prostudování přílohy č. 4 projektové dokumentace (Tabulka kotvení) a jejím porovnání s 
výkazem výměr, dle našeho názoru ve výkazu výměr chybí následující množství výměr  
u položek :  
 

 7497300830 Vodiče trakčního vedení lano 120 mm2 Cu ( lano - nosné, ZV, NV, OV, 

napájecích převěsů) celkem chybí 450 m  
7497350700 Tažení nosného lana do 120 mm2 Bz, Cu celkem chybí 450 m 

Odpověď: Ve výkazu výměr uvedena položka čisté délky lana 120mm2 Cu která je 

v souladu s hodnotou uvedenou v tabulce kotvení. Ostatní uvedené údaje v tabulce 
kotvení v kolonce poznámka mají pouze informativní charakter. 

 
 7497300580 Vodiče trakčního vedení Pohyb. kotvení sestavy TV, TR+NL na BP - 15kN 

celkem chybí 2 kusy  
7497350444 Montáž pohyblivého kotvení sestavy trakčního vedení troleje a nosného 
lana na stožár BP 15 kN celkem chybí 2 kusy 

 
Odpověď: Tyto chybějící položky, týkající se stožáru č. 57, 58 v ŽST Stará Boleslav, 
budou provedeny v rámci údržbových prací zadavatele. 



  

 
 

2/3    
 

Dotaz č. 3:  
SO 04 „ŽST Dřísy, oprava TV“ 

Z pohledu platných technologických postupů pro montáž trakčního vedení je dle našeho názoru 

ve výkazu výměr nedostatečný počet hodin u položky 7497655010 Tažné hnací vozidlo k 
pracovním soupravám pro montáž a demontáž. Předpokládané navýšení položky u sortimentů 
základy, stožáry a demontáže je, dle našeho názoru, cca 560 hodin. 

Odpověď č. 3: 

Pro díly Základy TV je počet projektovaných hodin 320, pro díl Stožáry TV je počet 

projektovaných hodin 184, pro díl Demontáže TV je počet projektovaných hodin 248. Za tyto 
díly se tedy jedná celkem o 788 projektovaných hodin. Tyto hodiny jsou, dle našeho názoru, 
dostačující k řádnému provedení díla. 

 

Dotaz č. 4: 

SO 04 „ŽST Dřísy, oprava TV“ 
Po prostudování přílohy č. 4 projektové dokumentace (Tabulka kotvení) a jejím porovnání s 
výkazem výměr, dle našeho názoru ve výkazu výměr chybí následující množství výměr  
u položek : 
 

 7497300830 Vodiče trakčního vedení lano 120 mm2 Cu ( lano - nosné, ZV, NV, OV, 
napájecích převěsů) celkem chybí 146 m 

 
Odpověď: Ve výkazu výměr uvedena položka čisté délky lana 120mm2 Cu, která je 
v souladu s hodnotou uvedenou v tabulce kotvení. Ostatní uvedené údaje v tabulce 
kotvení v kolonce poznámka mají pouze informativní charakter. 
 

 Vodiče trakčního vedení lano 50 mm2 Bz (např. lano nosné, směrové, příčné, pevných 
bodů, odtahů) celkem chybí 146 m  

7497350700 Tažení nosného lana do 120 mm2 Bz, Cu celkem chybí 286 m 
 
Odpověď: Ve výkazu výměr uvedena položka čisté délky lana 50mm2 Bz, která je 
v souladu s hodnotou uvedenou v tabulce kotvení. Ostatní uvedené údaje v tabulce 
kotvení v kolonce poznámka mají pouze informativní charakter. 

 

Dotaz č. 5: 

SO 02 „Stará Boleslav – Dřísy, oprava ukolejnění“ 
Pro komplexní a řádné provedení díla dle našeho názoru ve výkazu výměr chybí položka na 
provedení měření dotykového napětí trakčních podpěr v celkovém počtu 144 kusů. 

Odpověď č. 5: 

Tato měření jsou obsahem položky ve výkazu výměr SO 01 č. 128 a 130 - 749 8150520, 749 

9251020 kde je v popisu obou položek uvedeno „celková prohlídka zařízení provozního souboru 

nebo stavebního objektu včetně měření, zkoušek zařízení tohoto PS nebo SO revizním 

technikem/právnickou osobou na zařízení podle požadavku ČSN, včetně hodnocení“ 

 

Dotaz č. 6: 

SO 05 „ŽST Dřísy, oprava ukolejnění“ 
Pro komplexní a řádné provedení díla dle našeho názoru ve výkazu výměr chybí položka na 

provedení měření dotykového napětí trakčních podpěr v celkovém počtu 55 kusů. 

Odpověď č. 6: 

Tato měření jsou obsahem položky ve výkazu výměr SO 04 č. 192 a 194 - 749 8150520, 749 

9251020 kde je v popisu obou položek uvedeno „celková prohlídka zařízení provozního souboru 

nebo stavebního objektu včetně měření, zkoušek zařízení tohoto PS nebo SO revizním 

technikem/právnickou osobou na zařízení podle požadavku ČSN, včetně hodnocení“. 

 

 

 

 



  

 
 

3/3    
 

Všechna ustanovení zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn.  

 

 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o vysvětlení zadávací dokumentace a upřesnění 

požadavků Zadavatele obsažených v Zadávací dokumentaci, Zadavatel rozhodl o ponechání 

lhůty pro podání nabídek do stanoveného termínu, tj. 11. 10. 2022 do 7:00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Stejskal, v. r. 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Praha  

na základě pověření 

  

 

 

 

Za správnost: 


		2022-09-30T11:29:44+0200
	Bc. Lenka Černá




